
DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

1/25

Dodatek č.1 Dodatek č.2
Specifikace - náklady C1; C2 projektu

Příjemce-koordinátor:  NPÚ
2023

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Odborná literatura, kancelářské potřeby, drobný spotřební materiál (zálohování dat, nosiče dat, paměťové 
karty, náhradní baterie k fotoaparátům a notebookům apod.)

32 32 32 32

Lupy 5 ks 5 5 5 5
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   37 37 37 37

Komentář (pouze celé položce najednou):



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

2/25

Nákup běžného kancelářského materiálu, drobného spotřebního materiálu, jako jsou nosiče dat, paměťové 
karty apod.) a odborné literatury. Lupy pro práci s archiváliemi a prameny v archivech a badatelnách. Dále 
poslouží pro výzkum barevnosti, složení  a způsob výroby tkanin, včetně detailů jednotlivých kusů oděvů, 
uložených v depozitářích příslušných objektů a institucí. 

Příjemce č. 1:  UPM
2023

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Odborná literatura- zahraniční a domácí literatura ke zkoumané problematice. 20 20 20 20
Kancelářské potřeby, papír do tiskárny, desky, euroobaly, apod.- zajištění každodenní agendy projektu 3 3 3 3

Tonery do tiskáren- pro tisk materiálů získaných výzkumem. 2 2 2 2

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

3/25

Celkem:   25 25 25 25

Komentář (pouze celé položce najednou):
Nákup odborné, především zahraniční, liteartury k tématu historického textilu a oděvu, nezbytné k řešení 
projektu a současně v tuzemských knihovnách obtížně dostupné. Kancelářské potřeby slouží pro zajištění 
chodu každodenní agendy projektu. Tonery slouží pro tisk materiálů získaných výzkumem a pro tisk 
komparačního materiálu potřebného pro výzkum.

Příjemce č. 2:  UPOL
2023

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Systém LC-MS včetně vakuových pump (provoz, pravidelná udržba, náhradní díly a servis) 23 23 23 23

Systém ICP-MS včetně laserové ablace a vakuových pump (provoz, pravidelná udržba, náhradní díly a 
servis)

23 23 23 23

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   46 46 46 46

Komentář (pouze celé položce najednou):
Výdaje, které souvisí s provozem, pravidelnou údržbou a servisem analytických přístrojů a zařízení 
nezbytných pro řešení projektu

Provozní náklady - materiál - C2



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

4/25

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Chemické standardy (cca 30 látek) a referenční materiály (cca 20 přírodních barviv). Nutné pro vývoj, 
optimalizaci a validaci analytické metody pro identifikaci barviv a určení jejích původu, a také pro průběžnou 
kontrolu kvality během rutinních měření.

115 115 115 115

Ultra-účinná kolona s předkolonkou pro kapalinovou chromatográfii. Nutná pro samotnou analýzu (separaci) 
jednotlivých složek analýzovaných vzorků během trvání projektu.

35 35 35 35

Certifikované referenční materiály pro ICP-MS (Au, Ag, Cu, Fe a jiné). Nutné pro vývoj, optimalizaci a 
validaci analytické metody pro prvkovou analýzu kovových objektů a mořidel v textilních vláknech, a také pro 
průběžnou kontrolu kvality během rutinních měření.

10 10 10 10

Vysoce čisté plyny pro hmotnostní spektrometrii (He, Ar, N2) a pronájem tlakových láhví; organická 
rozpouštědla; vysoce čisté kyseliny a jiné chemikálie pro LC-MS a ICP-MS. Nezbytné pro vývoj analytických 
metod a provedení analýz.

91 91 91 91

Spotřební laboratorní materiál (HPLC viálky, inserty, centrifugační zkumavky, špíčky k automatickým 
pipetam, střikačky, filtry apod.). Nezbytné pro vývoj analytických metod a provedení analýz.

16 16 16 16



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

5/25

Kancelařské potřeby (papír, složky, euroobalky, psací potřeby apod.) a tonery. Nutné pro zajištění chodu 
projetku (dokumentace, faktury, zprávy, výsledky analýz apod.).

4 4 4 4

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   271 271 271 271

Komentář (pouze celé položce najednou):
Nákup materiálu nutný pro vývoj, optimalizaci a validaci analytické metody a pro provedení analýz. Plánován 
je i nákup běžného kancelářského materiálu jako je papír, tonery apod. nutné pro zajištění chodu projektu.



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

6/25

Dodatek č.1 Dodatek č.2
 Specifikace - náklady C1; C2 projektu

Příjemce-koordinátor:  NPÚ
2024

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Odborná literatura, kancelářské potřeby, drobný spotřební materiál (zálohování dat, nosiče dat, 
paměťové karty, náhradní baterie k fotoaparátům a notebookům apod.)

29 29 29 29

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   29 29 29 29

Komentář (pouze celé položce najednou):



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

7/25

Nákup běžného kancelářského materiálu, drobného spotřebního materiálu, jako jsou nosiče dat, 
paměťové karty apod.) a odborné literatury.

Příjemce č. 1:  UPM
2024

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Odborná literatura- zahraniční a domácí literatura ke zkoumané problematice. 20 20 20 20
Kancelářské potřeby, papír do tiskárny, desky, euroobaly, apod.- zajištění každodenní agendy projektu. 3 3 3 3

Tonery do tiskáren- pro tisk materiálů získaných výzkumem. 2 2 2 2
Restaurátorský materiál, drobný restaurátorský a adjustační materiál pro přípravu historických oděvů pro 
focení a pro výstavní prezentaci (vatelín, textilní instalační materiál aj.).
Dodatek č.2: přesun prostředků z A6 FKSP

10 10 20 20

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

8/25

Celkem:   35 35 45 45

Komentář (pouze celé položce najednou):
Nákup odborné, především zahraniční, liteartury k tématu historického textilu a oděvu, nezbytné k řešení 
projektu a současně v tuzemských knihovnách obtížně dostupné. Kancelářské potřeby slouží pro 
zajištění chodu každodenní agendy projektu. Tonery slouží pro tisk materiálů získaných výzkumem a pro 
tisk komparačního materiálu potřebného pro výzkum. Restaurátorský materiál- drobný restaurátorský a 
adjustační materiál jako vatelín apod. slouží jako pomůcka během instalace historického oděvu a 
oděvních doplňků.

Příjemce č. 2:  UPOL
2024

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Systém LC-MS včetně vakuových pump (provoz, pravidelná udržba, náhradní díly a servis)
Dodatek č.2:  navýšení - sloučení s následující položkou: Systém LC-MS včetně vakuových pump a 
systém ICP-MS včetně laserové ablace a vakuových pump (provoz, pravidelná udržba, náhradní díly a 
servis);

72 72 86 86

Systém ICP-MS včetně laserové ablace a vakuových pump (provoz, pravidelná udržba, náhradní díly a 
servis)
Dodatek č.2: snížení - sloučení řádku s předchozí položkou

14 14 0 0

Optický mikroskop (optické filtry) 15 15 15 15
Systém pro výrobu deionizované vody (UV lampa, servis) 20 20 20 20
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   121 121 121 121

Komentář (pouze celé položce najednou):
Výdaje, které souvisí s provozem, pravidelnou údržbou a servisem analytických přístrojů a zařízení 
nezbytných pro řešení projektu

Provozní náklady - materiál - C2



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

9/25

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Chemické standardy (cca 30 látek) a referenční materiály (cca 20 přírodních barviv). Nutné pro vývoj, 
optimalizaci a validaci analytické metody pro identifikaci barviv a určení jejích původu, a také pro 
průběžnou kontrolu kvality během rutinních měření

115 115 115 115

Certifikované referenční materiály pro ICP-MS (Au, Ag, Cu, Fe a jiné). Nutné pro vývoj, optimalizaci a 
validaci analytické metody pro prvkovou analýzu kovových objektů a mořidel v textilních vláknech, a také 
pro průběžnou kontrolu kvality během rutinních měření
Dodatek č.2: Navýšení vlivem sloučení tří řádků části C2:Certifikované referenční materiály pro ICP-MS 
(Au, Ag, Cu, Fe a jiné). Nutné pro vývoj, optimalizaci a validaci analytické metody pro prvkovou analýzu 
kovových objektů a mořidel v textilních vláknech, a také pro průběžnou kontrolu kvality během rutinních 
měření. Vysoce čisté plyny pro hmotnostní spektrometrii (He, Ar, N2) a pronájem tlakových láhví; 
organická rozpouštědla; vysoce čisté kyseliny a jiné chemikálie pro LC-MS a ICP-MS. Nezbytné pro vývoj 
analytických metod a provedení analýz. Spotřební laboratorní materiál (HPLC viálky, inserty, 
centrifugační zkumavky, špíčky k automatickým pipetam, střikačky, filtry apod.). Nezbytné pro vývoj 
analytických metod a provedení analýz.

10 10 50 50

Vysoce čisté plyny pro hmotnostní spektrometrii (He, Ar, N2) a pronájem tlakových láhví; organická 
rozpouštědla; vysoce čisté kyseliny a jiné chemikálie pro LC-MS a ICP-MS. Nezbytné pro vývoj 
analytických metod a provedení analýz.
Dodatek č.2: snížení - sloučení řádku s předchozí položkou

31 31 0 0

Spotřební laboratorní materiál (HPLC viálky, inserty, centrifugační zkumavky, špíčky k automatickým 
pipetam, střikačky, filtry apod.). Nezbytné pro vývoj analytických metod a provedení analýz.
Dodatek č.2: snížení - sloučení řádku s předchozí položkou

9 9 0 0

Kancelařské potřeby (papír, složky, euroobalky, psací potřeby apod.) a tonery. Nutné pro zajištění chodu 
projetku (dokumentace, faktury, zprávy, výsledky analýz apod.).

4 4 4 4



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

10/25

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   169 169 169 169

Komentář (pouze celé položce najednou):
Nákup materiálu nutný pro vývoj, optimalizaci a validaci analytické metody a pro provedení analýz. 
Plánován je i nákup běžného kancelářského materiálu jako je papír, tonery apod. nutné pro zajištění 
chodu projektu.



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

11/25

Dodatek č.1 Dodatek č.2
Specifikace - náklady C1; C2 projektu

Příjemce-koordinátor:  NPÚ
2025

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Odborná literatura, kancelářské potřeby, drobný spotřební materiál (zálohování dat, nosiče dat, 
paměťové karty, náhradní baterie k fotoaparátům a notebookům apod.)
Dodatek č.2: přesun prostředků z A6 FKSP

29 29 39 39

Drobný materiál pro realizaci výstav 40 40 40 40
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   69 69 79 79

Komentář (pouze celé položce najednou):



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

12/25

Nákup běžného kancelářského materiálu, drobného spotřebního materiálu, jako jsou nosiče dat, 
paměťové karty apod.) a odborné literatury. Nákup materiálu jako textilie, papír, lepicí a instalační 
materíál, lanka, provázky, háčky, skobičky, hřebíčky atd.

Příjemce č. 1:  UPM
2025

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Odborná literatura- zahraniční a domácí literatura ke zkoumané problematice. 20 20 20 20
Kancelářské potřeby, papír do tiskárny, desky, euroobaly, apod.- zajištění každodenní agendy projektu. 3 3 3 3

Tonery do tiskáren- pro tisk materiálů získaných výzkumem. 2 2 2 2

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

13/25

Celkem:   25 25 25 25

Komentář (pouze celé položce najednou):
Nákup odborné, především zahraniční, liteartury k tématu historického textilu a oděvu, nezbytné k řešení 
projektu a současně v tuzemských knihovnách obtížně dostupné. Kancelářské potřeby slouží pro 
zajištění chodu každodenní agendy projektu. Tonery slouží pro tisk materiálů získaných výzkumem a pro 
tisk komparačního materiálu potřebného pro výzkum.

Příjemce č. 2:  UPOL
2025

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Systém LC-MS včetně vakuových pump (provoz, pravidelná udržba, náhradní díly a servis)
Dodatek č.2:  navýšení - sloučení s následující položkou Systém LC-MS včetně vakuových pump a 
systém ICP-MS včetně laserové ablace a vakuových pump (provoz, pravidelná udržba, náhradní díly a 
servis);

110 110 139 139

Systém ICP-MS včetně laserové ablace a vakuových pump (provoz, pravidelná udržba, náhradní díly a 
servis)
Dodatek č.2: snížení - sloučení řádku s předchozí položkou

29 29 0 0

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   139 139 139 139

Komentář (pouze celé položce najednou):
Výdaje, které souvisí s provozem, pravidelnou údržbou a servisem analytických přístrojů a zařízení 
nezbytných pro řešení projektu

Provozní náklady - materiál - C2



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

14/25

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Certifikované referenční materiály pro ICP-MS (Au, Ag, Cu, Fe a jiné). Nutné pro vývoj, optimalizaci a 
validaci analytické metody pro prvkovou analýzu kovových objektů a mořidel v textilních vláknech, a také 
pro průběžnou kontrolu kvality během rutinních měření
Dodatek č.2: Navýšení vlivem sloučení tří řádků rozpočtu C2: Certifikované referenční materiály pro ICP-
MS (Au, Ag, Cu, Fe a jiné). Nutné pro vývoj, optimalizaci a validaci analytické metody pro prvkovou 
analýzu kovových objektů a mořidel v textilních vláknech, a také pro průběžnou kontrolu kvality během 
rutinních měření. Vysoce čisté plyny pro hmotnostní spektrometrii (He, Ar, N2) a pronájem tlakových 
láhví; organická rozpouštědla; vysoce čisté kyseliny a jiné chemikálie pro LC-MS a ICP-MS. Nezbytné 
pro provedení analýz. Spotřební laboratorní materiál (HPLC viálky, inserty, centrifugační zkumavky, 
špíčky k automatickým pipetam, střikačky, filtry apod.). Nezbytné pro provedení analýz.

10 10 52 52

Vysoce čisté plyny pro hmotnostní spektrometrii (He, Ar, N2) a pronájem tlakových láhví; organická 
rozpouštědla; vysoce čisté kyseliny a jiné chemikálie pro LC-MS a ICP-MS. Nezbytné pro provedení 
analýz.
Dodatek č.2: snížení - sloučení řádku s předchozí položkou

35 35 0 0

Spotřební laboratorní materiál (HPLC viálky, inserty, centrifugační zkumavky, špíčky k automatickým 
pipetam, střikačky, filtry apod.). Nezbytné pro provedení analýz.
Dodatek č.2: snížení - sloučení řádku s předchozí položkou

7 7 0 0

Kancelařské potřeby (papír, složky, euroobalky, psací potřeby apod.) a tonery. Nutné pro zajištění chodu 
projetku (dokumentace, faktury, zprávy, výsledky analýz apod.).

4 4 4 4



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

15/25

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   56 56 56 56

Komentář (pouze celé položce najednou):
Nákup materiálu nutný pro vývoj, optimalizaci a validaci analytické metody a pro provedení analýz. 
Plánován je i nákup běžného kancelářského materiálu jako je papír, tonery apod. nutné pro zajištění 
chodu projektu.



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

16/25

Dodatek č.1 Dodatek č.2
Specifikace - náklady C1; C2 projektu

Příjemce-koordinátor:  NPÚ
2026

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Odborná literatura, kancelářské potřeby, drobný spotřební materiál (zálohování dat, nosiče dat, 
paměťové karty, náhradní baterie k fotoaparátům a notebookům apod.)

28 28 28 28

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   28 28 28 28

Komentář (pouze celé položce najednou):



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

17/25

Nákup běžného kancelářského materiálu, drobného spotřebního materiálu, jako jsou nosiče dat, 
paměťové karty apod.) a odborné literatury.

Příjemce č. 1:  UPM
2026

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Odborná literatura- zahraniční a domácí literatura ke zkoumané problematice. 20 20 20 20
Kancelářské potřeby, papír do tiskárny, desky, euroobaly, apod.- zajištění každodenní agendy projektu. 3 3 3 3

Tonery do tiskáren- pro tisk materiálů získaných výzkumem. 2 2 2 2

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

18/25

Celkem:   25 25 25 25

Komentář (pouze celé položce najednou):
Nákup odborné, především zahraniční, liteartury k tématu historického textilu a oděvu, nezbytné k řešení 
projektu a současně v tuzemských knihovnách obtížně dostupné. Kancelářské potřeby slouží pro 
zajištění chodu každodenní agendy projektu. Tonery slouží pro tisk materiálů získaných výzkumem a pro 
tisk komparačního materiálu potřebného pro výzkum.

Příjemce č. 2:  UPOL
2026

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Systém LC-MS včetně vakuových pump (provoz, pravidelná udržba, náhradní díly a servis)
Dodatek č.2: navýšení - sloučení s následující položkou  Systém LC-MS včetně vakuových pump a 
systém ICP-MS včetně laserové ablace a vakuových pump (provoz, pravidelná udržba, náhradní díly a 
servis);

58 58 72 72

Systém ICP-MS včetně laserové ablace a vakuových pump (provoz, pravidelná udržba, náhradní díly a 
servis)
Dodatek č.2: snížení - sloučení řádku s předchozí položkou

14 14 0 0

Optický mikroskop (LED a UV lampy) 20 20 20 20
Systém pro výrobu deionizované vody (cartridge, servis) 20 20 20 20
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   112 112 112 112

Komentář (pouze celé položce najednou):
Výdaje, které souvisí s provozem, pravidelnou údržbou a servisem analytických přístrojů a zařízení 
nezbytných pro řešení projektu

Provozní náklady - materiál - C2



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

19/25

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Certifikované referenční materiály pro ICP-MS (Au, Ag, Cu, Fe a jiné). Nutné pro vývoj, optimalizaci a 
validaci analytické metody pro prvkovou analýzu kovových objektů a mořidel v textilních vláknech, a také 
pro průběžnou kontrolu kvality během rutinních měření
Dodátek č.2: Navýšení vlivem sloučení tří řádků rozpočtu C2: Certifikované referenční materiály pro ICP-
MS (Au, Ag, Cu, Fe a jiné). Nutné pro vývoj, optimalizaci a validaci analytické metody pro prvkovou 
analýzu kovových objektů a mořidel v textilních vláknech, a také pro průběžnou kontrolu kvality během 
rutinních měření. Vysoce čisté plyny pro hmotnostní spektrometrii (He, Ar, N2) a pronájem tlakových 
láhví; organická rozpouštědla; vysoce čisté kyseliny a jiné chemikálie pro LC-MS a ICP-MS. Nezbytné 
pro provedení analýz. Spotřební laboratorní materiál (HPLC viálky, inserty, centrifugační zkumavky, 
špíčky k automatickým pipetam, střikačky, filtry apod.). Nezbytné pro provedení analýz.

10 10 47 47

Vysoce čisté plyny pro hmotnostní spektrometrii (He, Ar, N2) a pronájem tlakových láhví; organická 
rozpouštědla; vysoce čisté kyseliny a jiné chemikálie pro LC-MS a ICP-MS. Nezbytné pro provedení 
analýz.
Dodatek č.2: snížení - sloučení řádku s předchozí položkou

28 28 0 0

Spotřební laboratorní materiál (HPLC viálky, inserty, centrifugační zkumavky, špíčky k automatickým 
pipetam, střikačky, filtry apod.). Nezbytné pro provedení analýz.
Dodatek č.2: snížení - sloučení řádku s předchozí položkou

9 9 0 0

Kancelařské potřeby (papír, složky, euroobalky, psací potřeby apod.) a tonery. Nutné pro zajištění chodu 
projetku (dokumentace, faktury, zprávy, výsledky analýz apod.).

4 4 4 4



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

20/25

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   51 51 51 51

Komentář (pouze celé položce najednou):
Nákup materiálu nutný pro vývoj, optimalizaci a validaci analytické metody a pro provedení analýz. 
Plánován je i nákup běžného kancelářského materiálu jako je papír, tonery apod. nutné pro zajištění 
chodu projektu.



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

21/25

Dodatek č.1 Dodatek č.2
Specifikace - náklady C1; C2 projektu

Příjemce-koordinátor:  NPÚ
2027

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Odborná literatura, kancelářské potřeby, drobný spotřební materiál (zálohování dat, nosiče dat, 
paměťové karty, náhradní baterie k fotoaparátům a notebookům apod.)

20 20 20 20

0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   20 20 20 20

Komentář (pouze celé položce najednou):



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

22/25

Nákup běžného kancelářského materiálu, drobného spotřebního materiálu, jako jsou nosiče dat, 
paměťové karty apod.) a odborné literatury.

Příjemce č. 1:  UPM
2027

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0
0 0
0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Provozní náklady - materiál - C2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Odborná literatura- zahraniční a domácí literatura ke zkoumané problematice. 10 10 10 10
Kancelářské potřeby, papír do tiskárny, desky, euroobaly, apod.- zajištění každodenní agendy projektu. 3 3 3 3

Tonery do tiskáren- pro tisk materiálů získaných výzkumem. 2 2 2 2

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

23/25

Celkem:   15 15 15 15

Komentář (pouze celé položce najednou):
Nákup odborné, především zahraniční, liteartury k tématu historického textilu a oděvu, nezbytné k řešení 
projektu a současně v tuzemských knihovnách obtížně dostupné. Kancelářské potřeby slouží pro 
zajištění chodu každodenní agendy projektu. Tonery slouží pro tisk materiálů získaných výzkumem a pro 
tisk komparačního materiálu potřebného pro výzkum.

Příjemce č. 2:  UPOL
2027

Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt - C1

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Systém LC-MS včetně vakuových pump (provoz, pravidelná udržba, náhradní díly a servis)
Dodatek č.2: navýšení - sloučení s následující položkou Systém LC-MS včetně vakuových pump a 
systém ICP-MS včetně laserové ablace a vakuových pump (provoz, pravidelná udržba, náhradní díly a 
servis);

29 29 37 37

Systém ICP-MS včetně laserové ablace a vakuových pump (provoz, pravidelná udržba, náhradní díly a 
servis)
Dodatek č.2: snížení - sloučení řádku s předchozí položkou

8 8 0 0

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   37 37 37 37

Komentář (pouze celé položce najednou):
Výdaje, které souvisí s provozem, pravidelnou údržbou a servisem analytických přístrojů a zařízení 
nezbytných pro řešení projektu

Provozní náklady - materiál - C2



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

24/25

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 
Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Vysoce čisté plyny pro hmotnostní spektrometrii (He, Ar, N2) a pronájem tlakových láhví; organická 
rozpouštědla; vysoce čisté kyseliny a jiné chemikálie pro LC-MS a ICP-MS. Nezbytné pro provedení 
analýz.
Dodatek č.2: Navýšení vlivem sloučení dvou řádků rozpočtu C2: Vysoce čisté plyny pro hmotnostní 
spektrometrii (He, Ar, N2) a pronájem tlakových láhví; organická rozpouštědla; vysoce čisté kyseliny a 
jiné chemikálie pro LC-MS a ICP-MS. Nezbytné pro provedení analýz. Spotřební laboratorní materiál 
(HPLC viálky, inserty, centrifugační zkumavky, špíčky k automatickým pipetam, střikačky, filtry apod.). 
Nezbytné pro provedení analýz.

28 28 30 30

Spotřební laboratorní materiál (HPLC viálky, inserty, centrifugační zkumavky, špíčky k automatickým 
pipetam, střikačky, filtry apod.). Nezbytné pro provedení analýz.
Dodatek č.2: snížení - sloučení řádku s předchozí položkou

2 2 0 0

Kancelařské potřeby (papír, složky, euroobalky, psací potřeby apod.) a tonery. Nutné pro zajištění chodu 
projetku (dokumentace, faktury, zprávy, výsledky analýz apod.).

4 4 4 4



DH23P03OVV046-rozpocet-dodatek-2_ UPOL.xlsx - C1; C2 - Příloha č. 2

25/25

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál)

Celkem:   34 34 34 34

Komentář (pouze celé položce najednou):
Nákup materiálu nutný pro vývoj, optimalizaci a validaci analytické metody a pro provedení analýz. 
Plánován je i nákup běžného kancelářského materiálu jako je papír, tonery apod. nutné pro zajištění 
chodu projektu.


	C1; C2



